В приемную комиссию ФГАОУ ВО

«СВФУ им. М.К. Аммосова» от

__________________________________

__________________________________

__________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Я, гражданин (ка) _________________________________________________
(страна)

 (ФИО)

паспорт (документ, его заменяющий) _____________________________________

_____________________________________________________________________
(серия, номер, дата выдачи, кем выдан)

проживающий(ая): _____________________________________________________

_____________________________________________________________________
(место жительства по паспорту)

на основании ст. 1, 3 Федерального закона от 24 мая 1999 г. № 99-ФЗ «О

государственной политике РФ в отношении соотечественников за рубежом»,

настоящим признаю себя СООТЕЧЕСТВЕННИКОМ, постоянно

проживающим за рубежом, отвечающим критериям п.6 ст.17 Федерального

закона от 24 мая 1999 года №99-ФЗ «О государственной политике Российской

Федерации в отношении соотечественников за рубежом», родным языком считаю

_______________язык.

 В соответствии с п. 4 ст. 78 Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации» от 29.12.2012 г. №273-ФЗ и ст. 17 Федерального закона

от 24 мая 1999 г. № 99-ФЗ «О государственной политике Российской Федерации

в отношении соотечественников за рубежом» прошу предоставить мне право на

получение образования наравне с гражданами Российской Федерации на

основании документов, подтверждающих следующие факты:

- гражданство СССР, гражданскую принадлежность или отсутствие таковой на

момент предъявления: _________________________________________________;

- проживание в прошлом на территории Российского государства, Российской

республики, РСФСР, СССР или Российской Федерации: _____________________;

- гражданскую принадлежность или отсутствие таковой на момент предъявления

(для выходцев (эмигрантов): _____________________________________________

_____________________________________________________________________;

- родство по прямой восходящей линии (для потомков соотечественников): _____

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

- проживание за рубежом: _____________________________________________

_____________________________________________________________________

«____» _____________ 202__ г.                                   ___________/_____________
                                                                                                                                                          подпись                          ФИО